


 

COMUNE DI MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE N. 39                                                                 MASERA, 14.09.2017 
 
OGGETTO: IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE DEGLI 
AUTOMEZZI COMUNALI. CIG: Z851F6E500. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che il Comune provvede direttamente tramite i propri operai all’esecuzione 
delle operazioni di manutenzione di strutture ed impianti di propria competenza. 

 RAVVISATO tuttavia che alcune macchine agricole necessitano di opere di manutenzione 
specifiche, che richiedono una particolare e comprovata esperienza nel settore. 

 CONSIDERATO che per l’esecuzione degli interventi di manutenzione è stata interpellata 
la ditta Molini Roberto, con sede in Crodo (VB). 

 VISTO il preventivo della ditta Molini Roberto, con sede in Crodo (VB) in Via Braccio n. 12 – 
P. IVA 01843890037, ricevuto al prot. n. 1976 del 24 luglio 2017 per un importo di € 861,00 oltre 
IVA 22%. 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) D.Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 25 del 
D.Lgs. 56/2017 secondo cui, per affidamenti di lavori, forniture e servizi d’importo inferiori a € 
40.000,00, si può procedere all’affidamento diretto; 

 RITENUTA la congruità del prezzo praticato dalla sopra citata ditta, avendo effettuato i 
necessari riscontri. 

 EFFETTUATI tutti i necessari riscontri riguardanti il possesso dei requisiti di ordine 
generale sul fornitore. 

 RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la manutenzione di alcune macchine 
agricole alla ditta Molini Roberto, con sede in Crodo (VB) in Via Braccio n. 12 – P. IVA 
01843890037. 

 RICHIAMATO l’articolo 183 del TU decreto legislativo 267/2000 secondo cui “(…) il 
responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno”. 

 CONSIDERATO che nel caso di specie l’atto risulta compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole dalla finanza pubblica. 

 ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267. 

 ACQUISITO il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e 
art.151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare alla ditta Molini Roberto, con sede in Crodo (VB) in Via Braccio n. 12 – P. IVA 
01843890037, la manutenzione di alcune macchine agricole, per una spesa complessiva di € 
1.050,42 IVA inclusa. 





 

2) Di imputare la spesa sul Capitolo 1156 (Impegno 113/2017) del bilancio 2017. 

3) Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFTPAF. 

4) Di dare atto che: 

 il procedimento ha inizio con la presente determinazione; 

 è stato attribuito il seguente CIG: Z861F73A92; 

 il termine previsto del procedimento è il 31 dicembre 2017; 

 il Responsabile del Sevizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei risultati 

5) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 


